
A     

Abbitten     

- Battegay Oscar, Grossrat 84 88   

- Becht-Gutmann Marlies, Statthalterin Appellationsgericht 84 88   

- Benz Markus, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommis 84 88   

- Fankhauser Beat, Grossrat 84 88   

- Frost-Hirschi Andrea, Grossrätin 251 254   

- Geeser Roman, Wirtschafts- u. Abgabekommission 187 190   

- Herrmann Sabine, Grossrätin 84 88   

- Kiefer Hanspeter, Petitionskommission 28 37   

- Klemm Christian, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 222 225   

- Matefi Gabriella, Richterin am Appellationsgericht 530 536   

- Mazzotti Bruno, Begnadigungskommission 28 37   

- Meyer Theo, Richter am Zivilgericht, . 530 536   

- Schenker Silvia., Grossrätin 27 37   

- Spenlé Christoph, Ersatzrichter am Sozialversicherungsgericht 292 299   

- Stutz Lukas, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 222 225   

- Zehnder Kathrin, Ersatzrichterin am Appellationsgericht 251 254   

     
Abbruch und Zweckentfremdung von Wohnhäusern, Aufhebung des Gesetzes 221 225 330  

Abfallbewirtschaftung im Kanton Basel-Stadt 329    

Abfall-Grundgebühr 113    

Abfallsünder, Erweiterung des Bussenkatalogs 194 233   

Abfallvermeidung, Bundesfeier 2004 125    

Abstimmungen 16. Mai 2004, Beeinflussung durch Organe der Pensionskasse 179 236   

Aeschengebiet, Einrichtung eines Parkhauses 366 441   

Aeschenvorstadt, fussgängerfreundliche 187 190 264  

AHV, Ehrung für Tschudi Hans Peter 222 225   

Akut-Geriateriebetten, Überprüfung der Aufteilung 438    

Alkohol und Tabak, Verbot der Plakatwerbung 428    

Alters- und Pflegeheime, Menschen aus nichtschweizerischen Kulturen 368 441   

Amt für Wirtschaft und Arbeit, Stellenschaffung 544    

Amtlicher Wohnungsnachweis, Aufhebung 427    

Antikenmuseum, Sammlung Ludwig Basel, Tutanchamun-Ausstellung 147 150   

     

Antrag     

- Bachmann Kurt, Parlamentarische Untersuchungskommission, Combinoflotte 151 187 190 204 

- Nogawa-Staehelin Alexandra, GSM- und UMTS-Antennen, Moratorium für die Aufstellung 351 357 439  

- Stolz Daniel, Bahn 2000, Aufhebung des Planungsstopps 291 300 401  

     
Anwaltausbildung, Bologna-Reform 73 168   

Anwohnerparkkarten, verfügbare Parkplätze 418 493   

     

Anzüge     

- Aebersold Peter, Gerichte, Qualitätssicherung 400    
- Albrecht Andreas C., Schiedsgerichtswesen, Revision 400    

- Alder Finzen Beatrice, Alters- und Pflegeheime, Menschen aus nichtschweizerischen Kulturen 368 441   
-- Stadt- und Raumplanung, Ausschreibung eines Wettbewerbs 48 120   

- Bachmann Kurt, Europainstitute der Universität Basel, Zusammenlegung 364 441   

--, Wettsteinbrücke, Lärmverminderungs- und Lärmsanierungsmassnahmen 211    

- Baerlocher Thomas, Einsatz von Autobussen mit Brennstoffzellen 44 119   

- Banderet-Richner Susanna, Lehramtsdiplome, Gleichstellung 222 227 331  

- Baumgartner Hans, Kinderzulagen für Selbstständigerwerbende 472 476   

- Berger Urs, Einkommens-Steuerbelastung, ausgeglichenere 472 476   



- Berger-Coenen Maria, Berufsmatur, Einführung einer "Passerelle" zum staatlichen Abendgymnasium 147 153 232  
- Bernoulli Hans Jakob, Schulhausabwarte, verstärkte Intergration 439    

- Borner Markus, Motorfahrzeuglenker ohne Führerausweis 147 156 232  

-- Motorfahrzeug-Nummern-Schilder, Versteigerung 437    

- Brigger René, Universität Basel, Zugang ohne Matur 112    

- Brutschin Christoph, Lärmschutzprojekte, Einleitung der Planung für das Breite-, Lehenmatt- und 
Gellertquartier 

401    

- Büchler Andrea, Grosser Rat, Internet-Homepage, Ausbau 265    

- Bührer-Keel Jsabella, Grün- und Freiflächen, Schaffung im oberen Kleinbasel 333    

- Burckhardt Andreas, Biotech-Task-Force 107    

-- Schulsystem Basel, Verbesserung 90 164   

- Burckhardt Leonhard, Kulturveranstalter der Region Basel, zentrale Informationsplattform 479 561   

- Cadalbert Schmid Yolanda, Sozialstellenplan, Sicherung 310 403   

- Dürr Baschi, Schulinspektionen, Aufwertung, Inspektionspräsidenten, Wahl durch den Grossen Rat 196 233   

-- Schulinspektionen, Aufwertung, Qualitätssicherung der Schule 195 233   

- Ebner Stephan, Prämienregion Baselland und Basel-Stadt, Vereinheitlichung 423 494   

-- Sockelbeiträge des Kantons Basel-Stadt, Weitergabe 422 494   

- Eichenberger Peter, Geriatrie, kommunale Zusammenarbeit 420 494   

-- Qualitätsentwicklung an Basler Schulen 399    

-- Wettbewerbshindernisse im BS, insbesondere beim Notariat, Marktzutrittschranken 368 442   
- Engelberger Lukas, Volontär/innen, faire Entschädigung 254 331   

- Fetz Anita, Gründungs-und Innovationszentrum 107    

- Fischer-Burri Irène, Veloübergänge, Sicherung an der Äusseren Baselstrasse in Riehen 193 233   

- Furrer Abdul R., Einschulung von Kindern illegal Anwesender, Aufhebung der "Weisung Striebel" 419 493   

- Gass Hanspeter, Veterinärämter, Zusammenlegung BS + BL 196 234   

- Gassmann Stephan, Aeschengebiet, Einrichtung eines Parkhauses 366 441   

-- Wisenbergtunnel, Verhinderung einer Verzögerung des Baus 376 442   

- Geeser Roman, Gesundheitskarte, elektronische 419 493   

-- Pensionskasse, Finanzierung 50    

- Gerber Brigitta, EURO 2008, Sicherheit, Fan-Betreuung 476 560   

- Gerspach Fernand, Schwarzarbeit 369 442   

- Gerster Willi, Pensionskassengesetz, Revision von §12 50    

- Giovannone Kathrin, Parkhäuser, Verbesserung der Auslastung 437    

-- Veloparkraumkonzept 400    

- Glück Ursula, Qualitätsmanagementsystem, Einführung auf allen Schulstufen 399    

- Goepfert Daniel, Innenstadt, verkehrsarm 266    

-- Tempo 30, Birmansgasse 47 120   

- Gut Kaspar, S-Bahnlinie, Tieflegung 113    

- Gysin Doris, Fachhochschule Nordwestschweiz, interkantonale parlamentarische Begleitkommission 89 164   

-- Spielgruppen, Förderung 111    

- Haller Susanne, Lange Erlen, Umzonung des Pumpwerkes 203 234   

- Häring Rolf, Weiterbildungsschule, Massnahmen zur Optimierung 398    

- Herzog Eva, Existenzsicherung im Kanton Basel-Stadt 305 403   

-- Tarifverbund TNW, Änderung der Bestimmungen 374 442   

- Herzog Katharina, EMOS-Klassen, Durchmischung 376 442   

-- Musikalische Grundkurse an den Primarschulen 523    

-- Tagesschulen, Ausbau an der Primarstufe 399    

- Herzog Verena, Pflegeheim-Plätze, Bereitstellung von zusätzichen 438    

- Hollenstein-Bergamin Suzanne, DSP-Parkinginitiative, weiteres Vorgehen 362 440   

-- Privatklageverfahren bei Sachbeschädigung, Abschaffung oder Änderung 376 442   

- Huber-Hungerbühler Eva, Gundeldingerquartier, schrittweise Entlastung 333    

-- Kombi-Billett (Parkticket/öV-Billett), PPS Basel (Permanentes Parkleitsystem Basel) 437    
-- Tramhaltestelle Peter Merian, Zugang 524    

- Hügli Heidi, Fluglärm, Ergänzung der Vereinbarung 266    

-- Fussweg zwischen Grenzacherpromenade und Karftwerk Birsfelden 401    



-- Psychisch erkrankte Menschen, Wiederintegration 304 403   

-- Weiterbildungsschule, Schule für Brückenangebote, Coaching von Schülerinnen und Schüler 367 441   
- Inglin-Buomberger Beatrice, Fünftage-Woche an den Basler Schulen 111    

- Jans Beat, Joggeli-Besuche mit dem Velo, Steigerung der Attraktivität 113    

-- Standesinitiative zur Entlastung des Agglomerationsverkehrs, Einreichung 93 164   

-- Trinkwasser, Aufklärung über Gefährdung durch Chemiemülldeponien 265    

- Käppeli Heinz, Stadtladen, Aufwertung 575    

- Kaufmann Christine, Gefahrenstelle auf den Kantonsstrassen, Riehener Gebiet 191 233   

-- Löschwasserversorgung in Basel-Stadt 538    

-- Steuererleichterungen für Haushalte mit Kindern 397    

-- Unterhalt der Gärten der Neuen Wenken 379 442   

- Keller Christine, Grossratskommissionen, Stellvertretungsmöglichkeiten 438    

-- Kinderbetreuungskosten von Grossratsmitgliedern 119    

-- Sozialhilfeempfänger/innen, Schaffung von Anreizen für Engagement 312 404   

- Kreis Heinz, Pensionskassengesetz, notwendige Revision 50    

- Lachenmeier-Thüring Anita, Ethik, Einführung des Faches parallel zum Religionsunterricht 523    

-- Heuwaage, Aufwertung 118    

-- Hinterhöfe, Freihaltung und Aufwertung 112    

- Lehmann Markus, Erziehungsrat 88    

-- Nordtangente im Bereich Flughafenstrasse, flankierende Massnahmen, Pendlerverkehr 292 299   

- Locher-Hoch Christine, Expertentätigkeit im Bereich der Lehrabschlussprüfungen, 
Entschädigungsansätze, Erhöhung 

192 233   

- Lussana Michel R., Elektronische Abstimmungsverfahren im Grossratssaal 93 164   

-- Feuerwehrsold, Besteuerung 363 440   

- Macherel Philippe Pierre, Sozialstellen, Förderung in der Privatwirtschaft 309 403   

- Mächler Gabi, Partnerschaft, Kennzahlen gemeinsam mit dem Kanton Basel-Landschaft 523    

-- Partnerschaftsprüfung bei jedem Parlamentsgeschäft 400    

-- Reformkommission II 45 119   

-- Sozialhilfe Basel, fallzahlenbezogener Stellenplan 306 403   

-- Sozialhilfe bei jungen Erwachsenen, bessere 308 403   

-- Suchtfachstelle, Einrichtung einer gemeinsamen beider Basel 211    

- Madörin Bernhard, Steuerabzug von Beiträgen an politische Parteien 396    

- Mall Thomas, Umverteilungsmechanismen, Systematik der staatlichen 92 164   

-- Unfallversicherung des Staatspersonals 292 299   

- Marrer Pius, Finanzvorlagen, obligatorische low-budget-Alternative 372 442   

- Maurer Stephan, Euro-Airport Basel-Mulhouse, Schienenanschluss 364 441   

-- Familien- / Freizeitgartenareale, langfristige Sicherung 365 441   

- Mazzotti Bruno, Parking-Situation im St. Jakob  42 119   

--Verknüpfung des ÖV im Bereich Kannenfeldplatz 552    

- Merz Jürg, Psychiatrische Rehabilitation, bi-kantonale Fachstelle 91 164   

--Übergewicht in der Bevölkerung, Bekämpfung 540    

- Meyer Albi, Institutionen im Drogenbereich, Koordination und Umstrukturierung 570    

- Müller Urs, Heuwaage-Gleis, BVB-Betriebskosten sparen 46 119   

--Lizenzen im Informatikbereich, Reduktion der Kosten 119    

-- Open-Source, Einführung 119    

-- PC- und PC-Support, zentraler Einkauf 118    

- Mundwiler Edwin, Haftungsfrage für alle Körperschaften 95 165   

--WBS, Festlegung von kontrollierbaren, abnehmeorientierten Lernzielen 398    

- Nägelin Lorenz, Akut-Geriateriebetten, Überprüfung der Aufteilung 438    

--  Spitalaufenthalt, Ausnüchterung 147 153 232  

- Pusterla Max, Jugendsport, weitergehende Förderung 212    

-- Sozial- und Pflegebereich, finanzielle Ungleichstellung 397    

-- WBS, Zusammenlegung WBS 1 und 2 398    

- Rechsteiner Rudolf, Geothermie 230    

-- IWB, Stromlieferung nach Lörrach und Weil 112    



- Rommerskirchen Eveline, Schleichverkehr durch Wohnquartiere an der Kantonsgrenze 374 442   

- Roniger Paul, Gebührenerhebung im Kanton Basel-Stadt 373 442   

-- Hausärztemangel, Massnahmen 147 155 232  

- Rünzi Marcel, Hochbegabtenförderung 371 442   

- Saner Luc, Bevölkerungsstruktur, Studie 266    

-- Denkstadt Basel, zweite Aufklärung 197 234   

-- Gesetzgebungs- und Beschlussfassungsverfahren, Verbesserung 400    

-- Nettosteuerzahler und Zonenordnung resp. Bauordnung 397    

-- Pensionskassengesetz, neues 480 561   

--Wirkungsorientierte Verwaltungsführung (WoV), New Public Management (NPM) 568    

- Schai Peter, Wohnqualität, Verbesserung 115    

- Schaub Niggi, Kehrichtverbrennungsanlage KVA, Betrieb und Organisation 112    

- Schenker Silvia., Subventionsgesetz, Änderung 398    

- Schmidlin René., WLan, Einrichtung 42 119 265  

- Schmutz Matthias, Unterhalt der Gärten der Neuen Wenken 379 442   

- Schopfer Philipp, Anwohnerparkkarten, verfügbare Parkplätze 418 493   

- Signer Susanne, Aeschenvorstadt, fussgängerfreundliche 187 190 264  

-- Fragestunden, Interpellationen, Redezeiten 114    

-- Freiraumkonzept, Erstellung für das gesamte Stadtgebiet 333    

-- Innerstadt, Velofahren 266    

-- Redezeit im GR 229    

-- Regio-S-Bahn, Einbezug in den TNW 550    

-- Verkehrssignale, weniger 437    

- Stark Roland, Abfallsünder, Erweiterung des Bussenkatalogs 194 233   

-- Fraktionsentschädigungen 171    

-- Oberrhein, Förderung grenzüberschreitender Zusammenarbeit 212    

-- Offenlegung finanzieller Zuwendungen 313 404   

- Stöcklin Jürg, Militär und Zivilschutz der beiden Basel., Zusammenlegung  379 442   

-- Solarstrom, direkte Verwendung des Bonus, Lenkungsabgabe 211    

- Stolz Daniel, Bausubstanz, Erneuerung - neue und grössere Wohnungen für Basel 417 493   

-- Statistische Ämter, Zusammenlegung 118    

-- Vertretung, aktive der beiden Basel in Bern 147 155 232  

- Stutz Lukas, Religions- und Philosophie-/Ethikunterricht, Integration 523    

-- St. Jakobs-Park, Parkplatzbewirtschaftung 222 228 331  

-- Wisenbergtunnel 114    

- Trevisan Lucie, Wirtschaftsförderung, gemeinsame Grundlage BS und BL 107    

- Vischer Ueli, Pensionskasse, Basler Staatspersonal, Überprüfung 50    

- von Aarburg Rolf, Prämienvergünstigungen für mittelständische, kinderreiche Familien 421 494   

- Weissenberger Fritz, Versorgung Kanton BS mit Energie und Trinkwasser 28 38   

- Wick Peter, Gundeldingerquartier, Befreiung von Durchgangsverkehr 265    

- Widmer Richard, Wohnraum, Massnahmepaket für eine bessere Nutzung 211    

- Wirz Christine, Centralbahnplatz, Überprüfung in Bezug auf Sicherheit und Funktionalität 478 561   

-- Kindergarten-Obligatorium 383    

-- Verkehrsplanungen, Einsatz Simulationsmodell 264    

- Wirz Hansjörg M., Öffetnlicher Verkehr Basel-Stadt, Schaffung von Amt oder Abteilung 100    

-- Umwelt und Energie, gemeinsames Amt für BS und BL 333    

- Wunderlin Daniel, Klybeckstrasse, Rückbau 328    

- Zahn Kathrin., Pflege zuhause, Unterstützung und Beiträge 187 190   

--Videoüberwachung und -aufnahmen im öffentlichen Raum 382    

- Zanolari Angelika, Fahrprüfung nur noch in der Landessprache 314 404   

     

Appellationsgericht, Verwaltungsbericht des Regierungsrates, Bericht der GPK für das Jahr 2003 381    
Areal Grosspeter, Zonenänderung, Bebauungsplan 390    

Areal S. Karger AG, Bebauungsplan 566    



Arrahma-Moschee in der Elsässerstrasse 469 562   

Asylbewerber, Aufhebung des staatlichen Wohnheims 561    

Ausbildungsbeiträge, Änderung 260    

Ausnüchterung, Spitalaufenthalt 147 153 232  

Äusseres St. Johann - Pro Volta, Erschliessung 552    

Austrasse 122 und 124, Abbruch der Gebäude 494    

Autobahnverbindung vom Gellertdreieck zum Bahnhof 337    

Autobusse, Einsatz mit Brennstoffzellen 44 119   

Autoeinstellhalle Herbergsgasse 122 293 300  

     
B     

BADAL, Praxis 166    

Bahn 2000, Aufhebung des Planungsstopps 291 300   

-- Einreichung einer Standesinitiative für die Aufhebung des Planungsstopps 401    

Basler Hinterhöfe, Erhaltung 234    

Basler Kantonalbank 69 578   

Basler Kunstverein, Bewilligung von Staatsbeiträgen 324    

Basler Personenschifffahrtsgesellschaft (BPG), Rheinschifffarhtsdirektion (RSD), Bericht der GPK zu 
den Vorkommnissen 

346 426 443  

Bäumlihof, umfassende Sanierung der Wohnsiedllung 464    

Baumpatenschaften, Aufkündigung der Zusammenarbeit 347 444   

Baumpatinnen und Baumpaten 579    

Baumpflanzungen, Finanzierung 207    

Baumschutzmassnahmen, Subventionen 455 562   

Bausubstanz, Erneuerung - neue und grössere Wohnungen für Basel 417 493   

Behinderten Institution, Basler, Kürzung der Heimtaxen 215 331   

Behinderten- und betagtengerechten öffentlicher Nah- und Regionalverkehr 100    

Berufsmatur, Einführung einer "Passerelle" zum staatlichen Abendgymnasium 147 153 232  

Bethesda-Spital, St. Claraspital, Staatsbeiträge 88 160   

-- Physiotherapieschule, Staatsbeiträge 432    

Bevölkerungsstruktur, Studie 266    

Bezirkswache Kleinbasel, Sanierung 394    

Bildungsinitiative, unformulierte, Jubiläumsinitative 1 98    

Biotech-Task-Force 107    

Birs-, Zürcherstrasse, St. Jakobs-Strasse, Umgestaltung 261    

Birsstrasse, Umgestaltung 331    

Bologna, Reform 120    

- Anwaltausbildung 73 168   

Botanischer Garten, Verbleib bei der Universität Basel 147 150   

Boulevard Güterstrasse, Finanzierung des Projektes, Stadtentwicklung Basel 395    

Brand im St. Johann-Schulhaus 270    

     

Budget 2004, dringliche Kreditbewilligungen     

- Nr. 1  GRIBS, Internet-Auftritt Grosser Rat 251 254   
     

Budget 2004, Nachtragskredite     

- Nr. 2  MS Stadt Basel, Totalsanierung 322    

- Nr. 3  Schulpavillon Müllheimerstrasse 180, Käufliche Übernahme von Novartis 520    

- Antikenmuseum, Sammlung Ludwig Basel, Ausstellung Tutanchamun, Rückweisung 147 150   

     

Budget 2004, Postulate     

- Hollenstein-Bergamin Suzanne, Knabenmusik Basel 259    



Budget 2005, Bericht der Finanzkommission 498    

Budget 2005, Nachtragskredite     

- Nr. 1  Kantonales Laboratorium, Einrichtung Sicherheitsstufe 3 - Bereich 159    

     

Budget 2005, Postulate     

- von Felten Margrith, Gleichstellungsbüro 545    

- Gysin Doris, Hochschulen 546    

- Keller Christine, Amt für Wirtschaft und Arbeit, Stellenschaffung 544    

- Lachenmeier-Thüring Anita, BD, Diverse, Kompensation Gratisbestattungen 544    
- Mück Heidi, Schulpsychologischer Dienst 545    

- Mück Heidi+Baumgartner Hans, Ressort Kultur 546    

     

Bundesgericht, Urteil Zürich Lebens-Versicherungsgesellschaft gegen Grosser Rat 292 300   

Bürgeraufnahmen, Bestätigung 97, 158 256, 
315,  

381, 
425 

482 

Büro für Messen und Märkte, Geldübergabe, mangelnde Sicherheit 183 237   

BVB wird kaputt gespart 11 167   

- Gleis- und Weichenerneuerung in der Spiegelgasse 205    

- Fahrpersonal, Verzeigung grober Verstösse 166    

     

C     

Centralbahnplatz, Überprüfung in Bezug auf Sicherheit und Funktionalität 478 561   

Chemiemülldeponie Roemisloch in Neuwiller 165    

Cityring, extreme Verkehrsbelastung, Westplateau 339 443   

Claramatte, Aufwertung 388    

- Strassenwartmagazin 568    

Combino-Debakel 135    

Combinoflotte, Parlamentarische Untersuchungskommission 151 204 187 190 

- Konstruktionsmängel, Desinformation 15    

Combino-Grounding, Bericht der GPK und Fkom 530    

Combino-Trams, Geleisebeanspruchung 272    

     

D     

Datenbank für Staatsbeiträge, Anlegen 114    

DB-Areal 460 562   

Deep Heat Mining, Geothermisches Heiz-Kraftwerk, Rahmenkredit für den Bau 230    

Denkstadt Basel, zweite Aufklärung 197 234   

Dreirosenanlage, Teilfinanzierung 209    

- Finanzierungslücke beim Projekt 218    

Dreispitz, Schliessung des Depots 213    

Drogenbereich, Institutionen, Koordination und Umstrukturierung 570    

DSP-Parkinginitiative, weiteres Vorgehen 362 440   

     

E     

Ecuadorianische Schwestern, Ausschaffung 451 562   

ED Ressort Dienste, Pensionskasse 467 562   

Ehegatten-Besteuerung 360 440   

Einkommens-Steuerbelastung, ausgeglichenere 472 476   

Einschulung von Kindern illegal Anwesender, Aufhebung der "Weisung Striebel" 419 493   

Elektrizitätsversorgungs-Anlage, Rahmenkredit für die Erweiterung  326    
Elektronische Abstimmungsverfahren im Grossratssaal 93 164   

Elsässertor, Verkehrsinfrastruktur, Anpassung 207    

Elternbeiträge für Tagesschulen 123 235   



EMOS-Klassen, Durchmischung 376 442   

Energie und Trinkwasser, Versorgung Kanton Basel-Stadt 28 38   

Energiegesetz, verbrauchsabhängige Heizkostenabrechnung bei Altbauten 563    

Entlastungsprogramm 2004 des Bundes, öffentl. Verkehr 273 443   

Entschädigungsansätze, Erhöhung für Expertentätigkeit im Bereich der Lehrabschlussprüfungen 192 233   

Erlenmatt, Projekt 238    

- Verwendung des Areals als Nachtstauraum für Lastwagen 454    

Erwachsenenbildung, Schaffung einer Fachstelle 118    

Erziehungsrat 88    

Ethik, Einführung des Faches parallel zum Religionsunterricht 523    

EURO 2008, Sicherheit, Fan-Betreuung 476 560   

Euro-Airport Basel-Mulhouse, Schienenanschluss 364 441   

- Flughafen Zürich und Genf, Landeverbote 3 167   

Europainstitute der Universität Basel, Zusammenlegung 364 441   

Europapolitik des Regierungsrates Basel-Stadt 292 299   

EuroVille-Projekte, Stand der Arbeit 353 357   

Existenzminimum, steuerfreies 303 402   

Existenzsicherung im Kanton Basel-Stadt 305 403   

Expertentätigkeit im Bereich der Lehrabschlussprüfungen, Erhöhung Entschädigungsansätze 192 233   

     

F     

Fachausschuss für Film, Video und Fotografie 169    

Fachhochschule Nordwestschweiz, Errichtung und Führung, Vernehmlassung 277 443   

-  interkantonale parlamentarische Begleitkommission 89 164   

Fahrprüfung nur noch in der Landessprache 314 404   

Fahrradfahrende, mehr Sicherheit auf der St. Jakobsstrasse 292 299   

Familie Estrada gehört zu uns 331    

Familien- / Freizeitgartenareale, langfristige Sicherung 365 441   

Felix Platter- und Bruderholzspital, zwei Grossspitäler auf engstem Raum? 361 440   

Ferien, eine Woche mehr!, mehr Personal 165    

Feuerwehrautos im Abstimmungskampf 184 237   

Feuerwehrsold, Besteuerung 363 440   

Finanzverwaltung, Bericht der PUK zur Pensionskasse des Basler Staatspersonals 556    

Finanzvorlagen, obligatorische low-budget-Alternative 372 442   

Flughafen Zürich und Genf, Landeverbote, auch am EuroAirport Basel ? 3 167   

Fluglärm, Ergänzung der Vereinbarung 266    

Fluglärmbelastung im Jahr 2003, Bericht über den Stand 472 476   

Fonds (Krisenfonds), Aufhebung 117    

Fragestunden, Interpellationen, Redezeiten im Grossen Rat 114    

Franktionsentschädigungen 171    

Frauenhaus, Betriebsbeiträge an die Stiftung 486    

Freiraumkonzept, Erstellung für das gesamte Stadtgebiet 333    

Fünftage-Woche an den Basler Schulen 111    

Fussgängerstreifen Novarastrasse/Bruderholzallee 165 472   

Fussweg zwischen Grenzacherpromenade und Karftwerk Birsfelden 401    

     

G     

Gebäudeversicherung, Genehmigung des Geschäftsberichtes 324    

Gebühren, zu hohe im Kanton Basel-Stadt 166    

Gebührenerhebung im Kanton Basel-Stadt 373 442   

Gefahrenstelle auf den Kantonsstrassen, Riehener Gebiet 191 233   

Geländewagen, Subventionierung in Basel 343 443   

Geldübergabe, mangelnde Sicherheit im Büro für Messen und Märkte 183 237   

Geleisebeanspruchung, Combino-Trams 272    

Gellertquartier, Lärm 120    



Generatorenlärm durch Personenschiffe 456 562   

Genfer Konventionen, Verletzung in den von Israel besetzten palästinensischen Territorien 222 224   

Geothermie 230    

Geothermischen Heiz-Kraftwerk, Deep Heat Mining, Rahmenkredit für den Bau  230    

Geriatrie, kommunale Zusammenarbeit 420 494   

Gerichte, Qualitätssicherung 400    

Geschlechterdifferenzierte Budgetanalyse 536    

Gesetzgebungs- und Beschlussfassungsverfahren, Verbesserung 400    

     

Geschäftsprüfungsbericht     

- Verwaltungsbericht 2003 des Regierungsrates, Appellationsgericht, Ombudsman 381    

     

Gesetze     

- Amtlicher Wohnungsnachweis, Aufhebung 427    

- Archivgesetz, Ausnahme von Archivierungspflicht für Mitarbeitergesprächsunterlagen  549    

- Ausbildungsbeiträge, Änderung 260    

- Ausführungsbestimmungen über die Geschäftsordnung des Grossen Rates 171    

- Basler Verkehrsbetriebe, Organisation und Verwaltung, BVB-OG 100    

- Bau- und Planungsgesetz, Änderung 564    

- Datenschutzgesetz, Ergänzung, Videoüberwachung an öffentlich und allgemein zugänglichen Orten 382    
- Energiegesetz, verbrauchsabhängige Heizkostenabrechnung bei Altbauten 563    

- Finanzkontrollgesetz, Änderung 546    
- Gastgewerbegesetz 316    

- Geschäftsordnung des Grossen Rates, Änderung der Ausführungsbestimmungen 171 229 358 439 

- Handänderungssteuer, Änderung betreffend Unternehmensumstrukturierungen 396    

- Kantonale Arbeitslosenhilfe, Totalrevision 263    

- Konsumentenkredite 106    

- Krankenversicherung im Kanton Basel-Stadt, Änderung 168 492   

- Lohngesetz, Einreihung und Entlöhnung des Staatspersonals  484    

- Pensionskassengesetz 50 430   

- Schulgesetz, Änderung (Einführung des Kindergartenobligatorium) 383    

-- Teilrevision betreffend Klassengrössen an der Weiterbildungsschule 429    

- Steuergesetz, Änderung  396    

-- Lohnmeldepflicht für Arbeitgeber 576    

-- Lotterie- und Spielbankgewinne 66    

- Verkehr, öffentlicher ( ÖVG) 100    

- Verwaltungsrechtspflege (VRPG), Teilrevision 577    

- Zivilgesetzbuch, Einführung des Schweizerischen 427    

     

Gesundheitskarte, elektronische 419 493   

Gesundheitskosten im Kanton Basel-Stadt 68    

Gewalt und Angriffe, Gesetzesänderung zum Schutz der Bewohner 117    

Gewaltentrennung, Missachtung durch Regierungsrat 132 235   

Gewerbeverband, Studie zu den Gebühren in Basel 165    

Gleichstellungsbüro 545    

Grenzacherstrasse, kein Wildwechsel 404    

Grenzkontrollen, Ausreise nach Deutschland 79 168   

Grenzwacht, gefährdete Basler Sicherheit durch Abbau 336 443   

GRIBS, Grossrats-Informationssystem, neuer Internet-Auftritt 251 254   

Grosser Rat, Erneuerungswahlen Amtsperiode 2005 bis 2009 541    

-  Internet-Homepage, Ausbau 265    

Grossratskommissionen, Stellvertretungsmöglichkeiten 438    

Grossratspräsidentin, Ansprache 29    

- Schlussrede 587    



- Verabschiedung Agnes Martegani 573    

-- Franz Heini, I. Sekretär 557    

-- Evelyne Martin, II. Sekretärin 571    

-- Regierungsrat Ueli Vischer 581    

-- Regierungsrat Hans Martin Tschudi 584    

Grossratswahlen, Unterlistenverbindungen 117    

Grossspitäler, Felix Platter- und Bruderholzspital, zwei auf engstem Raum? 361 440   

Grün- und Freiflächen, Schaffung im oberen Kleinbasel 333    

Gründungs-und Innovationszentrum 107    

GSM- und UMTS-Antennen, Moratorium für die Aufstellung 351 357 439  

Gundeldingerquartier, Befreiung von Durchgangsverkehr 265    

- schrittweise Entlastung 333    

Gymnasium, Zuweisung der Schülerinnen und Schüler der WBS 181 237   

     

H     

Haftungsfrage für alle Körperschaften 95 165   

Handänderungssteuer, Änderung betreffend Unternehmensumstrukturierungen 396    

Hanfpolitik, liberale und zeitgemässe 234    

Hausärztemangel, Massnahmen 147 155 232  

Heizkostenabrechnung 71    

Herbstmesse, Weihnachtsmarkt 2004, Vorwürfe der Marktfahrenden  555    

Heuwaage, Aufwertung 118    

Heuwaage-Gleis, BVB-Betriebskosten sparen 46 119   

Hinterhöfe, Freihaltung und Aufwertung 112    

Historisches Museum Basel, Barfüsserkirche 171    

Hochbegabtenförderung 371 442   

Hochschulen 546    

- der Schweiz, Eröffnung eines neuen Weges 8 167   

Hörnliallee 335    

     

I     

Iberoromanistik, Erhalt des Faches an der Universität 121    

Imam-Ausbildung 538    

Immobilienvertrag, Ausleihe Kanton Basel-Stadt an die Universität 62    

     

Initiativbegehren     

- Behinderten- und betagtengerechten öffentlichen Nah- und Regionalverkehr 100    

- Jubiläumsinitiativen 1 - 3 (Bildungs-, Sicherheits- u. Spitalinitiative) 98    

- Pensionskasse Basler Staatspersonal, für eine tragbare 50    

- Schule, bessere, unseren Kindern zuliebe 61    

- Stimm- und Wahlrecht für Ausländerinnen und Ausländer im Kanton Basel-Stadt 472    

- Wiesen-Initiative 485 543   

     

Innenstadt, verkehrsarm 266    

Innenstadttunnel, Regio-S-Bahn-Zwischeninformation 292 299   

Innerstadt, Velofahren 266    

Inspektionspräsidien, Wahl durch den Grossen Rat, Aufwertung der Schulinspektionen 196 233   

Institutionen im Drogenbereich, Koordination und Umstrukturierung 570    

Integrale Aufwertung Kleinbasel 267    

Interpellationen, Fragestunden, Redezeiten im GR 114    

     

Interpellationen     

- Alder Finzen Beatrice, Büro für Messen und Märkte, Geldübergabe, mangelnde Sicherheit 183 237   



--- ungerechte Entscheide der Fakultativkommission 288    
- Amstad Hermann, Elternbeiträge für Tagesschulen 123 235   

- Bachmann Kurt, Combino-Flotte, Konstruktionsmängel, Desinformation 15    

-- Kündigung des Kantonsingenieurs 76    

-- Wasserqualität, Prüfung in Flüssen 285 443   

- Berger-Coenen Maria, Hochschulen der Schweiz, Eröffnung eines neuen Weges 8 167   

-- Sportwissenschaften 72    

- Bernasconi Patrizia, Bäumlihof, umfassende Sanierung der Wohnsiedllung 464    

-- Combino-Debakel 135    

- Bochsler Peter, Öffentlicher Raum, unhaltbare Zustände 178 236   

- Borner Markus, Scheinheirat 525    

-- Storchen Restaurant, Sterben-Lassen 141    

- Brutschin Christoph, Steuerpaket des Bundes 127    

-- Steuerverwaltung, zusätzliches Personal 9    

- Burckhardt Andreas, Nachbarschaft, Zuverlässigkeit des Kantons Basel-Stadt 74 144 168  

-- Parkplätze in der Innerstadt 345    

- Dürr Baschi, Spritzenutensilien auf Spielplätzen 405    

- Ebner Stephan, Feuerwehrautos im Abstimmungskampf 184 237   

- Furrer Abdul R., Dreirosenanlage, Finanzierungslücke beim Projekt 218    

- Gassmann Stephan, Lokalfernsehen, Telebasel, staatlicher Protektismus 134    

- Geeser Roman, Parks, Schliessung in der Nacht 176 236   

-- Poststelle Bruderholz, Schliessung 6    

-- Tramräder, kreischende 287 443   

- Gerber Brigitta, NPM-Steuerungs-Vorlage, Umstrukturierung der Verwaltung 287    

-- Universitätsrat, Leistungsvereinbarungen 2005-2008, Bericht an die Universität 21 168   
- Gerspach Fernand, Gebühren, zu hohe im Kanton Basel-Stadt 166    

- Goepfert Daniel, Stellenabbau-Ziel, Erreichung durch Pensenreduktion 217    

-- Universität Basel, Löhne, Kürzung der Lehrbeauftragten 166    

- Gysin Doris, Ecuadorianische Schwestern, Ausschaffung 451 562   

- Haeberli Leugger Karin, Nothilfe für Personen mit NEE (Nichteintretensentscheid) 143 236   

-- Pensionskasse, ED Ressort Dienste 467 562   

- Häring Rolf, Gymnasium, Zuweisung der Schülerinnen und Schüler der WBS 181 237   

- Herzig Oscar, Abfallvermeidung, Bundesfeier 2004 125    

- Herzog Eva, Abstimmungen 16. Mai 2004, Beeinflussung durch Organe der Pensionskasse 179 236   

- Herzog Eva, NFA, Auswirkung auf die Behinderteneinrichtungen und Sonerschulen 343 443   

- Herzog-Bürgler Bernadette, Staatliche Bäder, Erhöhung Eintrittspreise 1    

- Huber-Hungerbühler Eva, Baumpatenschaften, Aufkündigung der Zusammenarbeit 347 444   

- Hug Martin, Maturandinnen und Maturanden, schlechtes Abschneiden, bei Zulassungsprüfung für 
Medizinstudium,  

275    

- Hügli Heidi, Flughafen Zürich und Genf, Landeverbote, EuroAirport Basel-Mulhouse ? 3 167   

-- Generatorenlärm durch Personenschiffe 456 562   

- Jans Beat, Gewerbeverband, Studie zu den Gebühren in Basel 165    

-- Wahlempfehlung durch Regierungsrat Vischer 452    

-- Zollfreistrasse, Erdrutschgefahr 219 332   

- Jost Ernst, BVB-Fahrpersonal, Verzeigung grober Verstösse 166    

-- Nachts wird es immer lauter 2    

- Katzenstein Ernst-Ulrich, Staatssarg, Verwaltungsmissbrauch 276 443   

- Kiefer Hanspeter, Schwimmen im Rhein, Gefahren 462 562   

- Klemm Christian, Öffentlichen Verkehr, gesetzeswidriges Sparen 10 167   

-- Tramverkehr, Behinderung zwischen Bahnhof SBB und Bankverein 281 443   

- Lachenmeier-Thüring Anita, Geländewagen, Subventionierung in Basel 343 443   

-- Zollfreistrasse, Anrufung eines Schiedsgerichts 137 235   

- Locher-Hoch Christine, Tramhaltestelle Fondation Beyeler 274    

- Lussana Michel R., DB-Areal 460 562   

-- Grenzkontrollen, Ausreise nach Deutschland 79 168   



-- Sozialsystem, Missbrauch 279    

-- Theater Basel, "Haus-Sklaven" 133 235   

-- Übergriffe, tätliche auf Patienten des Kantonsspitals 166    

- Macherel Philippe Pierre, Poststellennetz Basel-Süd, Abbau 6    

- Mächler Gabi, Entlastungsprogramm 2004 des Bundes, öffentl. Verkehr 273 443   

-- Parkhäuser, Statistik über Auslastung 135    

-- Schällemätteli, Never ending story 526    

- Madörin Bernhard, Rheinschifffarhtsdirektion (RSD), Basler Personenschifffahrtsgesellschaft (BPG), 
Vorkommnisse 

346 443   

- Mall Thomas, Poststelle Basel 24 4    

- Maurer Stephan, Fachhochschule Nordwestschweiz, Errichtung und Führung, Vernehmlassung 277 443   
-- Kriminalität, Schutz der Bevölkerung 175 236   

- Meyer Albi, Gewaltentrennung, Missachtung durch Regierungsrat 132 235   

- Mück Heidi, Logopädischer Dienst, Kritik 462    

-- Schulpsychologischer Dienst, Einführung eines Selbstkostenanteils für Therapiesitzungen 406    

-- Tagesbetreuungsgesetz und Tagesbetreuungsverodnung, Auswirkungen 282 443   

- Müller Urs, BVB wird kaputt gespart 11 167   

-- Sozialhilfe Basel, Kürzungen 166    

-- Trolleybuslinie 33, Ersatz ohne Konzession 457 562   

- Mundwiler Edwin, Cityring, extreme Verkehrsbelastung am Westplateau 339 443   

- Nogawa-Staehelin Alexandra, BADAL, Praxis 166    

-- Piercing und Tätowierung 408 494   

-- Universität Basel, Situation 140 235   

--- geplante Kürzungen 23 168   

- Rommerskirchen Eveline, Ozonbelastung, Massnahmen 183 237   

- Saner Luc, Bologna-Reform, Anwaltausbildung 73 168   

- Schmidlin Daniela., Islamisches Opferfest, Leiden der Tiere 14    

- Schmutz Matthias, Hörnliallee 335    

-- Schulhaus Hinter Gärten, Bauverzögerung 269    

- Schopfer Philipp, Brand im St. Johann-Schulhaus 270    

- Schultheiss Beat, Autobahnverbindung vom Gellertdreieck zum Bahnhof 337    

-- Baumschutzmassnahmen, Subventionen 455 562   

-- Heizkostenabrechnung 71    

- Schürch Sibylle, Krippenschliessung zem freie Spatz 450 562   

- Seckinger Theo, Zollfreistrasse 348 444   

- Sibold Noëmi, Slawisches Seminar, Schliessung 77 168   

- Stark Roland, Erlenmatt, Verwendung des Areals als Nachtstauraum für Lastwagen 454    

-- Vermummungsverbot, (Nicht-) Anwendung im Kanton Basel-Stadt 166    

- Stöcklin Jürg, Universitätsrat in der Biologie, Abbau 12 167   

- Stolz Daniel, Physiotherapieausbildung, Umwandlung von Berufsdiplom zu Studiengang 81 168   

- Suter Bruno, Schwarzarbeit, Sans Papier, Stellung im Kanton Basel-Stadt 177 236   

- Traub Gisela, Chemiemülldeponie Roemisloch in Neuwiller 165    

-- Wohnungsvergabe- und Bewirtschaftungspolitik, ZLV 271    

- von Aarburg Rolf, Jugendschutz 453 562   

- von Bidder Annemarie, Behinderten Institution, Kürzung der Heimtaxen 215 331   

- von Felten Margrith, PMD-Organe, schwere Verstösse 448 562   

-- Portofolio-Analyse des Universitätsrats 19 168   

-- Universität Basel, Um- und Abbau 138 235   

- Weber Lehner Esther, Rektrorate der Primarschulen, Zusammenlegung 466    

- Weil Alex, Milizsystem parlamentarisches, Aushöhlung 284    

- Wirz Christine, Combino-Trams, Geleisebeanspruchung 272    

-- Grenzwacht, gefährdete Basler Sicherheit durch Abbau 336 443   

- Zanolari Angelika, Arrahma-Moschee in der Elsässerstrasse 469 562   

-- Marokkanische Folklore-Gruppe ohne Auftritt auf und davon 342 443   

- Zerbini Mario, Parkplatzabbau auf Allmend 128    



     

Islamisches Opferfest, Leiden der Tiere 14    

IWB, Rahmenkredit für die Erweiterung des Erdgas-Versorgungsnetzes 325    

-- von Fernwärme-Versorgungsleitungen 327    

-- von Wasser-Versorgungsleitungen 329    

-  Rechnung 2003 257    

- Telehouse, Rahmenkredit für Ausbau 327    

- Voranschlag für das Jahr 2005 498    

- Stromlieferung nach Lörrach und Weil 112    

- Signalkabelnetz, IWB Breitband-Netz 110    

     

J     

Joggeli-Besuche mit dem Velo, Steigerung der Attraktivität 113    

Jubiläumsinitativen 1 - 3, Bildungs-, Spital- u. Sicherheitsinitiative 98    

Jugendschutz 453 562   

Jugendsport, weitergehende Förderung 212    

     

K     

Kantonale Arbeitslosenhilfe, Totalrevision 263    

Kantonale Museen, Museumsdienste, Rechnung 2003 257    

Kantonales Laboratorium, Einrichtung Sicherheitsstufe 3 - Bereich 159    

Kantonsingenieur, Kündigung 76    

Kantonsspital Basel, Kredit für die Einführung des Systems auf der Basis SAP 323    

-  digitale Bildverarbeitung, einheitliche Lösung 259    

Kapitalmarkt, Aufnahme von langfristigen Schulden, Ermächtigung des Regierungsrates 430    

Kehrichtverbrennungsanlage KVA, Betrieb und Organisation 112    

Kinder, Einschulung von illegal Anwesender, Aufhebung der "Weisung Striebel" 419 493   

Kinder- und Jugendpsychiatrische Universitäts- und Poliklinik (KJUP), Psychiatrische Universitätsklinik 
(PUK), organisatorische Zusammenführung 

352 357   

Kinderbetreuungskosten von Grossratsmitgliedern 119    

Kindergarten-Obligatorium 383    

Kinderzulagen für Selbstständigerwerbende 472 476   

     

Kleine Anfragen     

- Baumgartner Hans, Integrale Aufwertung Kleinbasel 267    

- Borner Markus, Autoeinstellhalle Herbergsgasse 122 293 300  

- Cattin Patrik, Angabe Kontaktstelle auf schriftlichen Unterlagen für Ratsmitglieder 28 39   

- Gerber Brigitta, Fahrradfahrende, mehr Sicherheit auf der St. Jakobsstrasse 292 299   

- Huber-Hungerbühler Eva, Baumpatinnen und Baumpaten 579    

-- Parkhäuser, Belegung 187 190   

-- Schwimmen im Rhein 187 190   

- Jost Ernst, Rathaus, Informationsbroschüre 267    

- Lussana Michel R., Europapolitik des Regierungsrates Basel-Stadt 292 299   

-- Gesundheitskosten im Kanton Basel-Stadt 68    

-- Staatsbeiträge an den Verein Familien- und Erziehungsberatung 578    

- Madörin Bernhard, Basler Kantonalbank 69 578   

-- Staatsfinanzen, finanzpolitischer Horizont 187 190   

- Schaub Niggi, AHV, Ehrung für Tschudi Hans Peter, Dr. Prof. 222 225   

- Schultheiss Beat, Zapfhahnen bei Tankstellen 68 411   

     

Klingelbergstrasse, Finanzierung der Umgestaltung und Erneuerung 517    

Klybeckstrasse, Finanzierung der Aufwertung 328    

-  Rückbau 328    

Knabenmusik Basel 259    



Kombi-Billett (Kombination Parkticket und öV-Billett), PPS Basel (Permanentes Parkleitsystem Basel) 437    
Konsumentenkredite 106    

Kreditübertragungen 2003 auf 2004 158    

Kriminalität, Schutz der Bevölkerung 175 236   

Krippenschliessung zem freie Spatz 450 562   

Kultur 546    

Kulturgesetz, Ausarbeitung auf Basis der neuen Kantonsverfassung 39 117 398  

Kulturstadt jetzt, Stadtflucht, stopp 213    

Kulturveranstalter der Region Basel, zentrale Informationsplattform 479 561   

Kunstkredit, Staatsbeiträge 2004-2006 170    

KV Basel, Subvention 2005 bis 2009 64    

KVA, Kehrichtverbrennungsanlage, Betrieb und Organisation 112    

     

L     

Landesverweis bei schweren Straftaten 301 402   

Lange Erlen, Umzonung des Pumpwerkes 203 234   

Lärmschutzprojekte, Einleitung der Planung für das Breite-, Lehenmatt- und Gellertquartier 401    

Lebenspartnerrente, Einführung auch für gleichgeschlechtliche Paare 301 402   

Lehramtsdiplome, Gleichstellung 222 227 331  

Lehrlinge, Behinderte oder Ausgesteuerte, Submissionsgesetz, Änderung zugunsten Firmen, welche 
beschäftigen 

332    

Lehrlingsausbildung 115    

-  als Eignungs- oder Zuschlagskriterium 332    

Leistungsvereinbarungen 2005-2008, Bericht an die Universität 21 168   

Lenkungsabgabe, Solarstrom, direkte Verwendung des Bonus 211    

Liegenschaften, Ausleihe Kanton Basel-Stadt an die Universität, Immobilienvertrag 62    

Lizenzen im Informatikbereich, Reduktion der Kosten 119    

Logopädischer Dienst, Kritik 462    

Löhne, Kürzung der Lehrbeauftragten an der Universität Basel 166    

Lokalfernsehen, Telebasel, staatlicher Protektismus,  134    

Lonza AG, Kauf der Beteiligungen am Kraftwerk Electricité de la Lienne SA, St. Léonard  325    

Löschwasserversorgung in Basel-Stadt 538    

LSA, Busanmeldesystem an Lichtsignalanlagen 517    

LSVA-Anteile, Verwendung 359 439   

Luftreinhalteplan der Kantone Basel-Stadt und Basel-Landschaft, Nachführung 353 357   

     

M     

Marktzutrittschranken, Wettbewerbshindernisse im Kanton Basel-Stadt, insbesondere beim Notariat 368 442   

Marokkanische Folklore-Gruppe ohne Auftritt auf und davon 342 443   

Maturandinnen und Maturanden, schlechtes Abschneiden bei Zulassungsprüfung Medizinstudium  275    

Messen und Märkte, ungerechte Entscheide der Fakultativkommission 288    

Militär und Zivilschutz der beiden Basel., Zusammenlegung der beiden Abteilungen 379 442   

Milizsystem parlamentarisches, Aushöhlung 284    

Mitarbeitergesprächsunterlagen, Stellenbewerberlisten, Ausnahme von Archivierungspflicht,      
Mobilfunk, Verbesserung der Kontrolle und Transparenz 117 332   

     

Motionen     

- Bachmann Kurt, Datenbank für Staatsbeiträge, Anlegen 114    

-- Gewalt und Angriffe, Gesetzesänderung zum Schutz der Bewohner 117 436   

-- Schnellrichter, Einführung 115    

- Bernasconi Patrizia, LSVA-Anteile, Verwendung 359 439   

- Dürr Baschi, Privatschulen, Staatsbeiträge 147 152 232  

- Engelberger Lukas, Ehegatten-Besteuerung 360 440   

- Furrer Abdul R., Geschäftsordnung des Grossen Rates, Ergänzung des Gesetzes  358 439   

-- Schulgesetz, Ergänzung von § 55 415 493   



- Gass Hanspeter, Museumsgesetz, Änderung 117    

- Herzog Verena, Kulturgesetz, Ausarbeitung auf Basis der neuen Kantonsverfassung 39 117 398  

- Hug Martin, Sozialhilfebeiträge, Rückzahlungspflicht 117 437   

- Iselin Maria, Rektoratspersonen, Änderung des Wahlverfahrens 415 493   

- Keller Christine, Existenzminimum, steuerfreies 303 402   

- Klemm Christian, Kindergarten-Obligatorium 383    

- Lehmann Markus, Submissionsgesetz, Änderung 115 332   

- Lussana Michel R., Schulinspektion im Schulrat, Änderung der Bezeichnung 221 226 330  

-- Wahl- und Abstimmungsunterlagen, Ergänzung mit der Unterschrift 414 493   

- Mächler Gabi, Grossratswahlen, Unterlistenverbindungen 117    

- Müller Urs, Felix Platter- und Bruderholzspital, zwei Grossspitäler auf engstem Raum? 361 440   

- Mundwiler Edwin, Mobilfunk, Verbesserung der Kontrolle und Transparenz 117 332   

-- Stellenbudget, Bewilligung 114    

- Nogawa-Staehelin Alexandra, Imam-Ausbildung 538    

-- Landesverweis bei schweren Straftaten 301 402   

- Rhein Dennis, Öffentlicher Verkehr, Förderung 100    

- Schai Peter, Pensionskassengesetz, Totalrevision 50    

- Schenker Silvia., Mutterschaftsversicherung, Einführung 212    

-- Schichtpersonal, Frühpensionierung 50    

- Schultheiss Beat, Abbruch und Zweckentfremdung von Wohnhäusern, Aufhebung des Gesetzes 221 225 330  

-- Abfall-Grundgebühr 113    

-- Energiegesetz, verbrauchsabhängige Heizkostenabrechnung bei Altbauten 563    
- Stohrer Dieter, Tabakkonsum, Schutz der Jugendlichen 302 402   

- Stolz Daniel, Lebenspartnerrente, Einführung auch für gleichgeschlechtliche Paare 301 402   

- von Bidder Annemarie, Wirtschaftsgesetz, Ergänzungen 316    

- von Felten Margrith, Universitätsgesetz, Revision 190 232   

- Zahn Kathrin., Palliative Care, Rechtsanspruch 438    

- Zanolari Angelika, Fonds (Krisenfonds), Aufhebung 117    

-- Schulgesetz, Änderung zwecks Wiedereinführung von Noten 304 402   

- Zinkernagel Peter, Lehrlingsausbildung 115 332   

     

Motorfahrzeuglenker ohne Führerausweis 147 156 232  

Motorfahrzeug-Nummern-Schilder, Versteigerung 437    

MS Stadt Basel, Totalsanierung 322    

Museen Augustinergasse, Sanierungsmassnahmen 566    

Museen, Globalbudget für 2005 inkl. Stabsstelle "Museumsdienste Basel" 497    

Museum für Gegenwartskunst der Öffentlichen Kunstsammlung Basel, Investitionsbeitrag, 
Renovationskosten 

393    

Museumsgesetz, Änderung 117    

Musik-Akademie Basel, Bewilligung von Staatsbeiträgen 521    

Musikalische Grundkurse an den Primarschulen 523    

Mutterschaftsversicherung, Einführung 212    

     

N     

Nachbarschaft, Zuverlässigkeit des Kantons Basel-Stadt 74 144 168  

Nachts wird es immer lauter 2    

NEE (Nichteintretensentscheid), Nothilfe für Personen 143 236   

Nettosteuerzahler und Zonenordnung resp. Bauordnung 397    

New Public Management (NPM), Wirkungsorientierte Verwaltungsführung (WoV), Schlussbericht der 
Reformkommission II 

568    

NFA, Auswirkung auf die Behinderteneinrichtungen und Sonderschulen 343 443   

Nordtangente im Bereich Flughafenstrasse, flankierende Massnahmen, Pendlerverkehr 292 299   

Nothilfe für Personen, NEE (Nichteintretensentscheid) 143 236   

NPM-Steuerungs-Vorlage, Umstrukturierung der Verwaltung 287    

     



O     

Oberrhein, Förderung grenzüberschreitender Zusammenarbeit 212    

Offenlegung finanzieller Zuwendungen 313 404   

Öffentlicher Raum, unhaltbare Zustände 178 236   

Öffentlicher Verkehr, Entlastungsprogramm 2004 des Bundes 273 443   

- Förderung 100    

- gesetzeswidriges Sparen 10 167   

- Schaffung von Amt oder Abteilung 100    

Öffentliche Krankenkasse Basel, Orientierung über Geschäftsjahr 2003 251 254   

Ombudsmann, Appellationsgericht, Verwaltungsbericht des Regierungsrates für das Jahr 2003 381    

One Stop Shop, Spiegelhof, Umbau Stadtladen/Einwohnerdienste 575    

Open-Source, Einführung 119    

Ozonbelastung, Massnahmen 183 237   

     

P     

Palliative Care, Rechtsanspruch 438    

Parkhäuser, Belegung 187 190   

- Statistik über Auslastung 135    

- Verbesserung der Auslastung 437    

Parking-Situation im St. Jakob 42 119   

Parkplatzabbau auf Allmend 128    

Parkplätze in der Innerstadt 345    

Parks, Schliessung in der Nacht 176 236   

Parlamentarische Untersuchungskommission, Combinoflotte 151 204 187 190 

Parlamentsdienst, Bericht des Büros zur Einführung und Organisation 228    

Partnerschaft, Kennzahlen gemeinsam mit dem Kanton Basel-Landschaft 523    

Partnerschaftsprüfung bei jedem Parlamentsgeschäft 400    

PC- und PC-Support, zentraler Einkauf 118    

Pendlerverkehr, Nordtangente im Bereich Flughafenstrasse, flankierende Massnahmen 292 299   

Pensionskasse, ED Ressort Dienste 467 562   

Pensionskasse Basler Staatspersonal, Berichterstattung 251 254   

- Bericht der PUK 556    

- für eine tragbare 50    

- Überprüfung 50    

- Finanzierung 50    

Personal, mehr, eine Woche mehr Ferien 165    

     

Petitionen     

- Aufhebung des staatlichen Wohnheims für Asylbewerber 561    
- Austrasse 122 und 124, Abbruch der Gebäude 494    

- Basler Hinterhöfe, Erhaltung 234    

- Birsstrasse, Umgestaltung 331    

- Bologna, Reform 120    

- Botanischer Garten, Verbleib bei der Universität Basel 147 150   

- Dreispitz, Schliessung des Depots 213    

- Familie Estrada gehört zu uns 331    

- Ferien, eine Woche mehr!, mehr Personal  165    

- Fussgängerstreifen Novarastrasse/Bruderholzallee 165 472   

- Gellertquartier, Lärm 120    

- Grenzacherstrasse, kein Wildwechsel 404    

- Hanfpolitik, liberale und zeitgemässe 234    

- Iberoromanistik, Erhalt des Faches an der Universität 121    

- Kulturstadt jetzt, Stadtflucht stopp 213    

- Rankhof 2, Erhalt Familiengartenareal 121    



- Slavistik in Basel, Erhaltung 561    

- Tramstationen, umbauen 121    

- Veloabstellplätze, Erweiterung um den Bahnhof SBB 562    

- Wohnqualität im Quartier, Sicherung 234    

- WWF-Jubiläumslinde 120 251 254  

     

Pflege zuhause, Unterstützung und Beiträge 187 190   

Pflegeheim-Plätze, Bereitstellung von zusätzichen 438    

Physiotherapieausbildung, Umwandlung von Berufsdiplom zu Studiengang 81 168   

Physiotherapieschule St. Claraspital, Bethesda-Spital, Staatsbeiträge 432    

Piercing und Tätowierung 408 494   

     

Planungsaufträge     

- Politikbereich "Stadt und Verkehr" 41 118 332  

- Übernahme bzw. Nicht-Übernahme gemäss Politikplan 2005-2008 483    

- Bau- und Raumplanungskommission, Stadt und Verkehr 41 118   

- Gerber Brigitta, Geschlechterdifferenzierte Budgetanalyse 536    

- Häring Rolf, Erwachsenenbildung, Schaffung einer Fachstelle 118    

     

PMD-Organe, schwere Verstösse 448 562   

Politikplan 2005-2008 483    

Polizei- und Militärdepartement, Neuorganisation, Umbennenung 473 476   

Polizeischule Hitzkirch, Interkantonale 494    

Portofolio-Analyse des Universitätsrats 19 168   

Poststelle Basel 24, Bruderholz 4    

-  Schliessung 6    

Poststellennetz Basel-Süd, Abbau 6    

PPS Basel (Permanentes Parkleitsystem Basel), Kombi-Billett  437    

Prämienregion Baselland und Basel-Stadt, Vereinheitlichung 423 494   

Prämienvergünstigungen für mittelständische, kinderreiche Familien 421 494   

Privatklageverfahren bei Sachbeschädigung, Abschaffung oder Änderung 376 442   

Privatschulen, Staatsbeiträge 147 152 232  

ProRheno AG, Jahresbericht 2002 65    

- Jahresbericht 2003 435    

Psychiatrische Rehabilitation, bi-kantonale Fachstelle 91 164   

Psychiatrische Universitätsklinik (PUK), organisatorische Zusammenführung mit  Kinder- und 
Jugendpsychiatrische Universitäts- und Poliklinik (KJUP) 

352 357   

-  Schaffung Wohnheim 210    

- Sanierung Personalhaus, Umwidmung des Kredits 293 300   

Psychisch erkrankte Menschen, Wiederintegration 304 403   

     

Q     

Qualitätsentwicklung an Basler Schulen 399    

Qualitätsmanagementsystem, Einführung auf allen Schulstufen 399    

Qualitätssicherung der Schule, Schulinspektionen, Aufwertung 195 233   

     

R     

Rankhof 2, Erhalt Familiengartenareal 121    

Rathaus, Informationsbroschüre 267    

RATIO (OBOLUS Folgeprojekt), Rationalisierung der Steuererhebung 159    

REDAG Regionale Entsorgung Dreiländereck AG, Jahresbericht 2003 435    

Redezeiten, Interpellationen, Fragestunden im Grossen Rat 114 229   

Reform, Bologna 120    

Reformkommission II 45 119   



Regierungsrat, Gesamterneuerungswahlen 541    

Regiokommission, Berichterstattung auf Ende der Legislaturperiode 530 536   

Regio-S-Bahn, Rote Linie 109    

-  Bau der Haltestelle Basel Dreispitz, Gleisumbau im Badischen Bahnhof 550    

-  Einbezug in den TNW 550    

- Zwischeninformation, Innenstadttunnel 292 299   

Rektoratspersonen, Änderung des Wahlverfahrens 415 493   

Rektorate der Primarschulen, Zusammenlegung 466    

Religions- und Philosophie-/Ethikunterricht, Integration 523    

Renovationskosten für Museum für Gegenwartskunst der Öffentlichen Kunstsammlung Basel, 
Investitionsbeitrag 

393    

     

Resolutionen     

- Genfer Konventionen, Verletzung in den von Israel besetzten palästinensischen Territorien 222 224   

- Zollfreistrasse neu verhandeln 34 63   

     

Rheinschifffarhtsdirektion (RSD), Bericht zu den Vorkommnissen 346 426 443  

Riehener Gebiet, Gefahrenstelle auf den Kantonsstrassen 191 233   

Rote Linie, Regio-S-Bahn 109    

- Gleisumbau im Badischen Bahnhof, Regio-S-Bahn, Bau der Haltestelle Basel Dreispitz 550    
     

S     

Sanität Basel, Wechsel vom SD ins PMD 292 299   

Sans Papier, Schwarzarbeit, Stellung im Kanton Basel-Stadt 177 236   

S-Bahnlinie, Tieflegung 113    

Schallschutzfenster an 18 Hauptverkehrsstrassen 518    

Schällemätteli, Never ending story 526    

Scheinheirat 525    

Schichtpersonal, Frühpensionierung 50    

Schiedsgerichtswesen, Revision 400    

Schleichverkehr durch Wohnquartiere an der Kantonsgrenze 374 442   

Schnellrichter, Einführung 115    

Schule für Brückenangebote, Weiterbildungsschule, Coaching von Schülerinnen und Schüler 367 441   

Schule, bessere unseren Kindern zuliebe 61    

- Einführung des Kindergartenobligatorium 383    

- Wiedereinführung von Noten 304 402   

- Klassengrössen, Weiterbildungsschule 429    

Schulhaus Hinter Gärten, Bauverzögerung 269    

Schulhausabwarte,verstärkte Intergration 439    

Schulinspektion im Schulrat, Änderung der Bezeichnung 221 226 330  

Schulinspektionen, Aufwertung, Inspektionspräsidenten, Wahl durch den Grossen Rat 196 233   

-  Qualitätssicherung der Schule 195 233   

Schulpavillon Müllheimerstrasse 180, käufliche Übernahme von Novartis 520    

Schulpsychologischer Dienst 545    

-  Einführung eines Selbstkostenanteils für Therapiesitzungen 406    

Schulssystem Basel, Verbesserung 90 164   

Schutz der Bewohner, Konzept der zunehmenden Gewalt und hinterhältigen Angriffen 436    

Schwarzarbeit 369 442   

- Sans Papier, Stellung im Kanton Basel-Stadt 177 236   

Schwimmen im Rhein 187 190   

-  Gefahren 462 562   

Sicherheitsinitiative, unformulierte Jubiläumsinitiative 3 98    

Slavistik in Basel, Erhaltung 561    

Slawisches Seminar, Schliessung 77 168   



Sockelbeiträge des Kantons Basel-Stadt, Weitergabe 422 494   

Solarstrom, direkte Verwendung des Bonus, Lenkungsabgabe 211    

Sozial- und Pflegebereich, finanzielle Ungleichstellung 397    

Sozialhilfe Basel, fallzahlenbezogenen Stellenplan 306 403   

- Kürzungen 166    

Sozialhilfe bei jungen Erwachsenen, bessere 308 403   

Sozialhilfebeiträge, Rückzahlungspflicht 117 437   

Sozialhilfeempfänger/innen, Schaffung von Anreizen für Engagement 312 404   

Sozialstellen, Förderung in der Privatwirtschaft 309 403   

Sozialstellenplan, Sicherung 310 403   

Sozialsystem, Missbrauch 279    

Spezialkommissionen des Grossen Rates, Zwischenberichte 28 37   

Spiegelhof, Umbau Stadtladen/Einwohnerdienste zum One Stop Shop 575    

Spielgruppen, Förderung 111    

Spitalaufenthalt, Ausnüchterung 147 153 232  

Spitalinitiative, unformulierte Jubiläumsinitiative 2 98    

Spitalplanung, regionale 162    

Spitex Basel, Betriebsbeiträge für die Jahre 2004 - 2008 65    

Sportwissenschaften 72    

Sportzentrum Schützenmatte 108    

Spritzenutensilien auf Spielplätzen 405    

     

ST     

St. Claraspital, Bethesda-Spital, Staatsbeiträge 88 160   

- Physiotherapieschule 432    

St. Jakob, Parking-Situation 42 119   

St. Jakobshalle Basel, Ausbau und Erweiterung 393    

St. Jakobs-Park, Parkplatzbewirtschaftung 222 228 331  

St. Jakobs-Strasse, Birs-, Zürcherstrasse, Umgestaltung 261    

St. Jakob-Turm, Aufstockung Stadion St. Jakobs-Park 487    

Staatliche Bäder, Erhöhung Eintrittspreise 1    

Staatsfinanzen, finanzpolitischer Horizont 187 190   

Staatssarg, Verwaltungsmissbrauch 276 443   

     

Staatsrechnung 2003, Bericht der Finanzkommission 257    

     

Stadt- und Raumplanung, Ausschreibung eines Wettbewerbs 48 120   

Stadt und Verkehr 41 118   

Stadtentwicklung Basel, Boulevard Güterstrasse, Finanzierung des Projektes 395    

Stadtflucht, stopp, Kulturstadt jetzt 213    

Stadtkino, Bewilligung von Staatsbeiträgen 385    

Stadtladen, Aufwertung 575    

Standesinitiative, Einreichung zur Entlastung des Agglomerationsverkehrs 93 164   

Statistische Ämter BS/BL, Zusammenlegung 118    

Stellenabbau-Ziel, Erreichung durch Pensenreduktion 217    

Stellenbudget, Bewilligung 114    

Steuerabzug von Beiträgen an politische Parteien 396    

Steuererleichterungen für Haushalte mit Kindern 397    

Steuerpaket des Bundes 127    

Steuerverwaltung, zusätzliches Personal 9    

Sitfung Volkshochschule und Seniorenuniversität beider Basel, Bewilligung von Staatsbeiträgen 522    

Stimm- und Wahlrecht für Ausländerinnen und Ausländer im Kanton Basel-Stadt 472    

Storchen Restaurant, Sterben-Lassen 141    



Strafgerichtspräsident, Übertragung der Funktionen 205    

Strassenbauprojekt Abschnitt Klingentalgraben bis Markgräflerstrasse, Klybeckstrasse, Finanzierung 
der Aufwertung 

328    

Strassenwartmagazin "Claramatte" 568    

Submissionsgesetz, Änderung zugunsten Firmen, die Lehrlinge, Behinderte oder Ausgesteuerte 
beschäftigen 

332    

Subventionsgesetz, Änderung 398    

Suchtbericht (Drogenbericht) 570    

Suchtfachstelle, Einrichtung einer gemeinsamen beider Basel 211    

Suchthilfe der Region Basel (SRB), Betriebskostenbeiträge 88 161   

     

T     

Tabakkonsum, Schutz der Jugendlichen 302 402   

Tagesbetreuungsgesetz und Tagesbetreuungsverodnung, Auswirkungen 282 443   

Tagesschulen, Ausbau an der Primarstufe 399    

Tarifverbund TNW, Änderung der Bestimmungen 374 442   

Telebasel, Lokalfernsehen, staatlicher Protektismus 134    

Tempo 30, Birmansgasse 47 120   

Theater Basel, "Haus-Sklaven" 133 235   

Therapiesitzungen beim Schulpsychologischen Dienst, Einführung eines Selbstkostenanteils 406    

Toilettenanlage, öffentliche, Verbesserung der Infrastruktur 237    

Tramhaltestelle Fondation Beyeler 274    

-  Peter Merian, Zugang 524    

Tramräder, kreischende 287 443   

Tramstationen, umbauen 121    

Tramverkehr, Behinderung zwischen Bahnhof SBB und Bankverein 281 443   

Trinkwasser, Aufklärung über Gefährdung durch Chemiemülldeponien 265    

Trolleybuslinie 33, Ersatz ohne Konzession 457 562   

Tschudi Hans Peter, Dr. Prof., Ehrung  222 225   

     

U     

Übergewicht in der Bevölkerung, Bekämpfung 540    

Übergriffe, tätliche auf Patienten des Kantonsspitals 166    

Übernahme bzw. Nicht-Übernahme gemäss Politikplan 2005-2008 483    

Übertretungsstrafrecht, Ergänzung, Alkohol und Tabak, Verbot der Plakatwerbung 428    

Umformerstation, Errichtung 551    

Umverteilungsmechanismen, Systematik der staatlichen 92 164   

Umwelt und Energie, gemeinsames Amt für BS/BL 333    

Umweltbericht BS/BL 28 38   

Unfallversicherung des Staatspersonals 292 299   

Universität Basel, Ausgabenberichte, Vorgehen 111 472 476  

-  Budget 2005 und Globalbeitrag des Kantons Basel-Stadt 496    

-  geplante Kürzungen 23 168   

-  Leistungsauftrag / Leistungsvereinbarung 496    

-  Löhne, Kürzung der Lehrbeauftragten 166    

-  Situation 140 235   

-  Um- und Abbau 138 235   

-  Zugang ohne Matur 112    

Universitätsgesetz, Revision 190 232   

Universitätsrat, Portofolio-Analyse  19 168   

Universitätsrat in der Biologie, Abbau 12 167   

Universitätsrat,.Leistungsvereinbarungen 2005-2008, Bericht an die Universität 21 168   

Unterhalt der Gärten der Neuen Wenken 379 442   

Unterlistenverbindungen, Grossratswahlen 117    

Untersuchungsgefängnis Waaghof, Ausbrüche von Häftlingen 67    

     



V     

Veloabstellplätze, Erweiterung um den Bahnhof SBB 562    

Veloparkraumkonzept 400    

Veloübergänge, Sicherung an der Äusseren Baselstrasse in Riehen 193 233   

Verein Kaserne Basel, Bewilligung von Staatsbeiträgen für die Jahre 2005 bis 2007 384    

Verein Familien- und Erziehungsberatung, Staatsbeiträge 516 578   

Verkehr, öffentlicher, Gesetz 100    

Verkehrsinfrastruktur, Anpassung, Elsässertor 207    

Verkehrsplanungen, Einsatz Simulationsmodell 264    

Verkehrssignale, weniger 437    

Vermummungsverbot, (Nicht-) Anwendung im Kanton Basel-Stadt 166    

Vernehmlassung, Bericht Fachhochschule Nordwestschweiz, Errichtung und Führung 277 443   

Versorgungsplanung, stationäre, regionale Spitalplanung 162    

Vertretung, aktive der beiden Basel in Bern 147 155 232  

Verwaltungsbericht des Regierungsrates, Appellationsgericht, Ombudsmann für das Jahr 2003 381    
Veterinärämter, Zusammenlegung BS/BL 196 234   

Videoüberwachung an öffentlich und allgemein zugänglichen Orten, Datenschutzgesetz, Ergänzung 382    
VIPER, Bewilligung von Staatsbeiträgen 169    

     

Volksabstimmungen (Validierung)     

- Grosser Rat, Erneuerungswahlen Amtsperiode 2005 bis 2009 541    
- Regierungsrat, Gesamterneuerungswahlen 541    

     

Volontär/innen, faire Entschädigung 254 331   

     

W     

Waaghof, Ausbrüche von Häftlingen 67    

Wahl- und Abstimmungsunterlagen, Ergänzung mit der Unterschrift 414 493   

Wahlempfehlung durch Regierungsrat Vischer 452    

     

Wahlen     

- Brodbeck Hans-Rudolf, Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission 158    

- Burkhardt Beat, Leitender Jugendanwalt 483    

- Ebner Stephan, Grossrat, . 85 89   

-- Gesundheits- u. Sozialkommission 97    

- Egeler Christian, Grossrat 292 300   

- Engelberger Lukas, Grossrat 28 38   

-- Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission 49    

-- Wahlvorbereitungskommission 97    

- Gass Hanspeter, Präsident Geschäftsprüfungskommission 49    

- Gassmann Stephan, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 50    

- Gerspach Fernand, Wirtschafts- u. Abgabekommission 98    

- Hammel Walter, Gesundheits- u. Sozialkommission 315    

- Heilbronner-Uehlinger Brigitte, Grossrätin 85 89   

-- Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 256    

- Hollenstein-Bergamin Suzanne, Gesundheits- u. Sozialkommission 50    

- Hug Thomas, Erster Staatsanwalt 482    

- Jans Beat, Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 50    

- Kiefer Hanspeter, Geschäftsprüfungskommission 49    

- Köhler-Fischer Renate, Ersatzrichterin am Sozialversicherungsgericht 322    

- Locher-Hoch Christine, Grossrätin 28 38   

-- Begnadigungskommission 49    

-- Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 50    

- Lüchinger Martin, Grossrat 147 150   



- Mächler Gabi, Präsidentin Umwelt-, Verkehrs- und Energiekommission 50    

- Matefi Gabriella, Statthalterin Appellationsgericht 542    

- Maurer Stephan, Grossrat 28 39   

-- Präsident Wahlvorbereitungskommission 49    

-- Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 98    

-- Wirtschafts- u. Abgabekommission 50    

- Mück Heidi, Grossrätin 292 299   

- Müller Urs, Gesundheits- u. Sozialkommission 316    

- Mutschler Ernst, Grossrat 147 151   

-- Wirtschafts- u. Abgabekommission, . 204    

- Rünzi Marcel, Grossrat 28 38   

-- Geschäftsprüfungskommission 49    

-- Umwelt-, Verkehrs- u. Energiekommission 256    

-- Wahlprüfungskommission 97    

- Schaub Lukas, Leitender Staatsanwalt 483    

- Schmutz Matthias, Grossrat 28 38   

-- Bau- und Raumplanungskommission 50    

- Schopfer Philipp, Grossrat 187 190   

- Schweighauser Jonas, Ersatzrichter am Appellationsgericht 426    

- Schweizer Urs, Grossrat 28 38   

-- Geschäftsprüfungskommission 49    

- Sibold Noëmi, Grossrätin 28 39   

-- Justiz-, Sicherheits- u. Sportkommission 158    

- Spenlé Christoph, Ersatzrichter am Appellationsgericht 256    

- Stohrer Dieter, Petitionskommission 49    

- von Aarburg Rolf, Grossrat 147 150   

-- Wirtschafts- u. Abgabekommission 158    

- Voser Beat, Leitender Staatsanwalt 483    

- Weber Gerhard, Strafbefehlsrichter 315    

- Weber Lehner Esther, Grossrätin 28 38   

-- Wirtschafts- u. Abgabekommission 158    

- Weissberg-Hofstetter Dora, Leitende Staatsanwältin 483    

     

Wasserqualität, Prüfung in Flüssen 285 443   

Wasser-Versorgungsleitungen, Rahmenkredit 329    
WBS, Festlegung von kontrollierbaren, abnehmeorientierten Lernziele 398    

- Zusammenlegung WBS 1 und 2 398    

- Zuweisung der Schülerinnen und Schüler insGymnasium 181 237   

Weihnachtsmarkt 2004, Herbstmesse, Vorwürfe der Marktfahrenden 555    

Weiterbildungsschule, Klassengrössen 429    

Weiterbildungsschule, Schule für Brückenangebote, Coaching von Schülerinnen und Schüler 367 441   

Weiterbildungsschule, Massnahmen zur Optimierung 398    

Werkstettenneubau am Leimgrubenweg 434    

Wettbewerbshindernisse im Kanton BS, insbesondere beim Notariat 368 442   
Wettsteinbrücke, Lärmverminderungs- und Lärmsanierungsmassnahmen 211    

Wisenbergtunnel 114    

-  Verhinderung einer Verzögerung des Baus 376 442   

Wireless LAN, Einrichtung im Rathaus 42 119 265  

Wirkungsorientierte Verwaltungsführung (WoV), New Public Management (NPM) 568    
Wirtschaft, Bericht Regierungsrat zur Lage 107    

Wirtschaftsbericht 2003 107    

Wirtschaftsförderung, gemeinsame Grundlage BS und BL 107    

Wirtschaftsgesetz, Ergänzungen 316    

Wohnlichkeit, Förderung  66    

Wohnqualität im Quartier, Sicherung 234    



Wohnqualität, Verbesserung 115    

Wohnraum, Massnahmepaket für eine bessere Nutzung 211    

Wohnungsvergabe- und Bewirtschaftungspolitik der ZLV 271    

WWF Sektion Basel, Jubiläumslinde 120 251 254  

     

Z     

Zapfhahnen bei Tankstellen 68 411   

ZLV, Wohnungsvergabe- und Bewirtschaftungspolitik 271    

Zollfreistrasse 348 444   

- Anrufung eines Schiedsgerichts 137 235   

- ausserordentliche Grossrats-Sitzung 543    

- Erdrutschgefahr 219 332   

- neu verhandeln 34 63   

Zürich Lebens-Versicherungsgesellschaft Bundesgerichtsurteil gegen Grosser Rat 292 300   

 


